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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  X  sesji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia

31 maja 2019 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy”.

(…) 

Radny Piotr Radwański powiedział, że ma prośbę do radnego Piotra Banacha, aby na następną sesję

zaprosił Panią Prezes Związku Międzygminnego. Następnie powiedział, że usłyszał, że jest nowy

Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku, który nie był jeszcze na sesji, a chciałby się dowiedzieć

o  kondycję  szpitala.  Kończąc  radny  powiedział,  że  zaprasza  na  Gminny  Dzień  Dziecka,

który odbędzie się 1 czerwca o godz.  15:00 w Gleśnie.  O godz. 9:00 będą mistrzostwa gminy

Wyrzysk w piłce plażowej, a o godz. 9:30 rozpoczną się zawody wędkarskie. 

Radny Piotr  Banach zapytał,  czy radnemu chodziło o Panią Prezes Związku,  czy Pana Prezesa

Altvatera?

Radny Piotr Radwański powiedział, że może przyjechać zarówno Pani Prezes Związku jak również

Prezes Altvatera.

Radny Mateusz Jaremko powiedział,  że  odpady nie  są  wywożone w terminie.  Koty rozdrapują

worki, które zalegają i kto ma to wtedy posprzątać? Następną sprawą jest to, że przy odbiorze nie

zostawiają  worków.  Żąda  się  segregacji,  większość  ludzi  zmieniło  deklarację  i  starają  się

segregować.  Trzeba  coś  z  tym  zrobić,  gdyż  albo  został  założony  cel,  że  chce  się  zwiększyć

segregację i dąży się do tego albo po prostu jesteśmy nie przygotowani i trzeba to ze Związkiem

wynegocjować, bo mieszkańcy są zdenerwowani sytuacją, która się teraz dzieje.

Jacek  Wiśniewski  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  w  poniedziałek  postara  się

przygotować stosowne stanowisko w tej sprawie i po raz kolejny spróbuje sprawę śmieci i worków

załatwić, bo jest to niby prosta i myśli, że łatwa sprawa do załatwienia.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że uważa, że Prezes Altvatera nic nie odpowie, bo gmina jest

w Związku i Prezes Związku powinien się wytłumaczyć. Zasadnicza rzecz jest taka, że podpisane

są  umowy  i  przystąpiono  do  Związku,  a  Związek  podpisał  umowy  z  Altvaterem.  Następnie

powiedział,  że  jeżeli  będzie  jakaś  niestosowna  odpowiedz  Związku  to  wtedy  jako  Rada  mogą

wystąpić do Altvatera, ale droga jest taka, że na pytania odpowiedzieć powinien Prezes Związku.



Radny Piotr Banach powiedział, że worki do segregacji są również dostępne w gminie, także jeżeli

ktoś ich nie ma to prosi, aby zgłosić się do gminy.

Radny Mateusz Jaremko powiedział, że jest problem bo często w gminie również nie ma worków,

gdyż dużo ludzi je pobiera. Altvater zobowiązał się w umowie i ma zapewnić worki. Nie można

mówić ludziom, że nagle mają jeździć do Wyrzyska i pobierać worki. Radny powiedział, że są to

ich mieszkańcy i muszą za nimi stanąć. Tak jak mówił radny, Piotr Radwański, trzeba porozmawiać

ze Związkiem spokojnie i dowiedzieć się jaka jest sytuacja i co jest tego przyczyną, bo może idzie

to prosto rozwiązać, a nie na bazie sporu.

Przewodniczący obrad R. Łuka powiedział, że uważa, iż była to słuszna uwaga. Rzeczywiście jako

gmina za to wszystko płacimy i powinno się wymagać. 
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